2, Autres copies dans le registre V2 27 des Arch. Nat., et dans le ms. 368

de la Bibl. Sainte-Geneviève, f" 18 v°.
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N° 4.

1320
«, avril. Paris.

Charte de Philijjpe le Long rapportant une précédente lettre qui ordon-

nait que les notaires seraient payés sur l'émolument du sceau parles mains

du garde du sceau, et ordonnant, au contraire, que lémolument du sceau

soit porté au Trésor, et que, par suite, les notaires soient payés sur cet

émolument par les mains des trésoriers, sur présentation de cédules de la

Chambre aux deniers.

Arch. Nat. V2 26. (Copie.)2

Philippus Dei gracia Francorum et Navarre rex. Notum facimus

universis presentibus et futuris quod, cum nos, attendentes incessan-

tem laborum solicitudinem qua dilecti clerici notarii nostri notariatus

regalis officium pro nostris et reipublice confluentibus usquequaque
negociis student diligentius exercere, ut de et circa quod laborant jugi-
ler promeritaopum suorum stipendia valeantcum promplitudine l'ruc-

tuosa colligere, per alias nostras in filo serico et cera viridi sigillatas

litteras pridem ex nostra certa sciencia et non sine nostri deliberatione

Consilii, equitate docente, duxerimus statuendum quod a prima die

mensis januarii lapsi ultimo et deinceps futuris temporibus, de hiis

que sibi pro vadiis, palliis et restauris equorum, sive per litteras vel

cedulas Gamere denariorum Hospicii nostri deberi liquebit, de et super
emolumento ex nostro proveniente sigillo, per manum illius qui pro

tempoi*e regium sigillum custodiet vel mandati nostri, quibusvis man-

datis, ordinationibus et preceptis contrariis edictis et edendis non

obstantibus, satisfiat, prout in litteris ipsis vidimus plenius conti-

neri; postmodum vero, certis emergentibus causis, ejusdem nostri

emolumentum sigilli ad thesaurum nostrum Parisius sub certa forma

liberari ordinaverimus et defFerri;
— Nos, nolentes per hancordinatio-

nem ultimam prefatos clericos nostros premissorum solutione frus-

trari, aut eam retardari quomodolibet vel differri, statuimus et pre-
sentibus ordinamus quod thesaurarii nostri moderni et qui erunt pro

tempore, de predicti emolumento sigilli recepto et recipiendo, per
eos totum id quod pro vadiis, palliis et restauris equorum suis, a dicta

1. C'est bien 1320 (n. s.) qu'il faut comprendre, et non 1321, puisque le

22 juillet 1320 Philippe le Long expédia au trésorier de Paris un mandement

pour faire exécuter cette lettre. Cette lettre d'avril 1320 est clairement